
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ПЕРШОТРАВЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ

РІШЕННЯ

/ 7 / 2022 м. Першотравенськ № /

Про встановлення тарифів на теплову 
енергію та послугу з постачання теплової 
енергії в місті Першотравенську шляхом їх 
коригування

Розглянувши звернення Першотравенського МЖКП від 21.12.2021 № 4690/0/1-21 
щодо коригування тарифів на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії в 
місті Першотравенську, з метою приведення їх у відповідність до фактичних, економічно 
обґрунтованих витрат на їх виробництво, належного забезпечення споживачів житлово- 
комунальними послугами, поліпшення їх якості, підвищення ефективності та надійності 
функціонування Першотравенського міського житлово-комунального підприємства, на 
підставі розрахунків, наданих Першотравенським міським житлово-комунальним 
підприємством, відповідно до Порядку формування тарифів на теплову енергію, її 
виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 
постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
01.06.2011 № 869, наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово- 
комунального господарства України від 05.06.2018 № 130 «Про затвердження Порядку 
інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з 
обґрунтуванням такої необхідності», керуючись Законом України «Про житлово- 
комунальні послуги» і статтею 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Встановити з 01.02.2022 відкоригований одноставковий тариф на теплову енергію 
в місті Першотравенську для всіх категорій споживачів за 1 Гкал з ПДВ у розмірі 
1525,86 грн.
2. Встановити з 01.02.2022 відкоригований двоставковий тариф на теплову енергію та 
послугу з постачання теплової енергії в місті Першотравенську для всіх категорій 
споживачів з ПДВ у розмірі:
- умовно-змінна частина двоставкового тарифу на послугу з постачання теплової енергії -  
781,06 грн/Гкал;
- умовно-постійна частина двоставкового тарифу на послугу з постачання теплової енергії 
(місячна плата за одиницю приєднаного теплового навантаження) -  
256214,65 грн/Гкал/год.
3. Встановити структуру одноставкового тарифу на теплову енергію, послуги з постачання 
теплової енергії та двоставкових тарифів на теплову енергію (додаються).
4. Зобов’язати Першотравенське МЖКП (Кривенко І.):
1) повідомити споживачів про зміну тарифів на послуги з постачання теплової енергії у 
строк, що не перевищує 15 днів з дати введення їх у дію, з посиланням на це рішення;



2

2) проводити нарахування за спожиту послугу з постачання теплової енергії для абонентів 
житлових будинків, необладнаних вузлом комерційного обліку теплової енергії, за 
встановленою нормою споживання, що підлягає щомісячному коригуванню за фактичною 
кількістю годин постачання теплової енергії та фактичною середньомісячною 
температурою зовнішнього повітря.
5. Визнати таким, що втратило чинність ,рішення виконавчого комітету Першотравенської 
міської ради від 01.10.2021 № 149 «Про встановлення тарифів на теплову енергію та 
послугу з постачання теплової енергії в місті Першотравенську».
6. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на начальника 
управління комунального господарства та майна виконавчого комітету Першотравенської 
міської ради Сорокопудова С., контроль -  на першого заступника міського голови 
Хандригу В.

Міський голова Оксана ВІННИЦЬКА



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
" " О /  2022 № /

СТРУКТУРА ОДНОСТАВКОВОГО ТАРИФУ

на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання Першотравенського МЖКП на плановий
2022 рік

№
з/п

Найменування статей калькуляції
Од.
вим.

Всього грн/Г кал
У т.ч. за видами діяльності

виробництво
транспорту

вання
постачання

1. Прямі витрати, в тому числі: тис. грн 78 663,26 1 232,14 60 003,20 18 471,71 188,35

1) прямі матеріальні витрати, у т.ч.: тис. грн 56 850,98 890,48 42 535,86 14 314,92 0,20

а) паливо тис. грн 27 146,10 425,20 27 146,10 0,00 0,00

б) електроенергія тис. грн 14 407,76 225,68 10 477,06 3 930,70 0,00

в)
вода для технологічних потреб та 
водовідведення

тис. грн 1 549,67 24,27 520,45 1 029,22 0,00

г) матеріали, запасні частини тис. грн 4 622,71 72,41 4 392,25 230,26 0,20

Д)
витрати на покриття втрат у теплових 
мережах

тис. грн 9 124,74 142,92 0,00 9 124,74 0,00

2) прямі витрати на оплату праці тис. грн 14 607,20 228,80 11 627,98 2 825,22 154,00

3) відрахування на соціальні заходи (ЄСВ) тис. грн 3 213,59 50,34 2 558,16 621,55 33,88

4) амортизаційні відрахування тис. грн 1 356,90 21,25 768,26 588,64 0,00

5) інші витрати тис. грн 2 634,59 41,27 2 512,94 121,38 0,27 -

2. Загальновиробничні витрати, у т.ч.: тис. грн 4 242,34 66,45 3 660,62 570,24 11,49

1) витрати на оплату праці тис. грн 1 201,03 18,81 1 036,34 161,44 3,25

2) відрахування на соціальні заходи (ЄСВ) тис. грн 264,23 4,14 227,99 35,52 0,72

3) амортизаційні відрахування тис. грн 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4) інші витрати тис. грн 2 777,09 43,50 2 396,29 373,28. 7,52

3. Виробнича собівартість тис. грн 82 905,61 1 298,59 63 663,82 19 041,95 199,84

4. Адміністративні витрати тис. грн 4 276,41 66,98 3 690,02 574,81 11,58

1) витрати на оплату праці тис. грн 3 046,34 47,72 2 628,62 409,47 8,25

2) відрахування на соціальні заходи (ЄСВ) тис. грн 670,20 10,50 578,30 90,08 1,82

3) амортизаційні відрахування тис. грн 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4) інші витрати тис. грн 559,88 8,77 483,10 75,26 1,52

5. Повна собівартість тис. грн 78 057,28 1 222,65 67 353,84 19 616,76 211,42

6. Розрахунковий прибуток всього, у тому 
числі:

тис. грн 3122,29 48,91 2694,15 419,68 8,46

1) розрахунковий прибуток
% 4% 4% 4% 4% 4%

тис. грн 2560,29 40,10 2209,21 344,14 6,94

2) податок на прибуток
% 18% 18% 18% 18% 18%

тис. грн 562,01 8,80 484,95 75,54 1,52

7. Вартість виробництва теплової енергії тис. грн 81179,57 1271,55 70047,99 20036,44 219,88

8. Виробництво/корисний відпуск Гкал 63 842,90 73 404,93 63 842,90 63 842,90

9. Тариф на теплову енергію Грн/Гкал 1 271,55

10. Тариф на теплову енергію з ПДВ Г рн/Гкал 1 525,86

Перший заступник міського голови



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету 

0 /  - 2022  №  /

СТРУКТУРА ДВОСТАВКОВИХ ТАРИФІВ 
на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії Першотравенського МЖКП на плановий

2022 рік без врахування ПДВ

№
з/п

Найменування показників
Одиниця
виміру

Сумарні та 
середньо
зважені 

показники

Для потреб споживачів

населення
бюджетні
установи

інші
споживачі

1 2 3 4 5 7 8
Двоставкові тарифи на теплову енергію для кінцевих споживачів

1
Умовно-змінна частина двоставкового 
тарифу на теплову енергію у собівартості 
(рядок 6)

грн/Г кал 650,88 650,88 650,88 650,89

2

Умовно-постійна частина двоставкового 
тарифу на теплову енергію -  місячна 
абонентська плата на одиницю теплового 
навантаження (без ПДВ), у тому числі:

грн / Гкал 
/год

213512,21 213512,21 213512,21 213512,21

1)
у переводі на 1 м2 опалювальної площі з 
ПДВ* грн/м2 - 6,28 - -

Технічні показники

3 Загальний обсяг відпуску теплової енергії 
з колекторів власних КГУ Гкал 73404,93 60802,75 9782,75 2819,43

4
Корисний відпуск теплової енергії 
власним споживачам Гкал 63842,90 52882,33 8 508 2452,16

5 Теплове навантаження об’єктів 
теплоспоживання власних споживачів

Гкал/год 15,46582 12,81064 2,06115 0,59403

6 Опалювальна площа тис. м2 623,27 522,55 77,92 22,80
Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати двоставкового тарифу

7 Повна планова собівартість виробництва 
теплової енергії, усього, у тому числі

тис. грн 67 353,84 55 790,51 8 976,32 2 587,01

1)
умовно-змінні витрати, усього, у тому 
числі

тис. грн 41553,87 34419,89 5537,93 1596,05

а) витрати на технологічне паливо тис. грн 27146,10 22485,65 3617,79 1042,66

б) витрати на технологічну електроенергію 
для виробництва теплової енергії

тис. грн 14407,77 11934,24 1920,14 553,39

в) покупна теплова енергія тис. грн 0,00 0,00 0,00 0,00

2)
умовно-постійні витрати, усього -  решта 
витрат повної планової собівартості 
виробництва теплової енергії

тис. грн 25799,98 21370,62 3438,39 990,96

8 Витрати на відшкодування втрат тис. грн 0,00 0,00 0,00 0,00

9
Плановий прибуток у тарифах на 
виробництво теплової енергії, віднесений 
до умовно-постійної частини

тис. грн 2694,15 2231,62 359,05 103,48

10
Умовно-змінна частина двоставкового 
тарифу на виробництво теплової 
енергії у собівартості

грн/Г кал 650,88 650,88 650,88 650,89



2

Продовження додатка

11

Умовно-постійна частина 
двоставкового тарифу на виробництво 
теплової енергії -  місячна абонентська 
плата на одиницю теплового 
навантаження

грн/Г кал 
/год

153532,78 153532,78 153532,78 153532,78

Транспортування теплової енергії

12
Повна планова собівартість 
транспортування теплової енергії, усього 
-  умовно-постійні витрати

тис. грн 10 492,01 8 690,74 1 398,28 402,99

13
Витрати на відшкодування втрат -  
умовно-постійні витрати

тис. грн 0,00 0,00 0,00 0,00

14
Плановий прибуток у тарифах на 
транспортування теплової енергії

тис. грн 419,68 347,63 55,93 16,12

15

Умовно-постійна частина двоставкового 
тарифу - місячна абонентська плата за 
транспортування теплової енергії на 
одиницю теплового навантаження

грн/Г кал 
/год

58794,68 58794,68 58794,68 58794,68

Постачання теплової енергії

16
Повна планова собівартість постачання 
теплової енергії, усього -  умовно- 
постійні витрати

тис. грн 211,42 175,12 28,18 8,12

17
Витрати на покриття втрат -  умовно- 
постійні витрати

тис. грн 0,00 0,00 0,00 0,00

18
Плановий прибуток у тарифах на 
постачання теплової енергії

тис. грн 8,45 7,00 1,13 0,32

19

Умовно-постійна частина двоставкового 
тарифу - місячна абонентська плата за 
постачання теплової енергії на одиницю 
теплового навантаження

грн / Гкал 
/год

1 184,75 1 184,75 1 184,75 1 184,75

Перший заступник міського голови

//

іл Валерій ХАНДРИГА


